
  
 M 10.45 Rev 02 del 

18/02/2021 

SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 

 

Pagina 1 di 2 

 
Codice Lavoro 

 
SU01-2021 CDC DGTE02 VDC SU 

CUP E35F21000310002 

CIG 8765901A56 

 
Oggetto: ex S.R. 355 “della Val Degano” al km 21+550 
 Lavori di somma urgenza per l’esecuzione di interventi provvisionali finalizzati al ripristino 

funzionale del ponte sul Torrente Degano al km 21+550 in località Tors in Comune di Rigolato 
(UD). 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile della Divisione Esercizio 
 
 
 
VISTI: 

 il Verbale di Somma Urgenza redatto dal Capo Centro del CM di Udine geom. Alessandra Biondin; 
 i poteri conferiti con atto notarile Rep. n. 9799 Racc. n. 6801 del 14.12.2020 (Reg.to a Udine il 21.12.2020 

al n.22633 Serie IT), sia in merito al ruolo di Responsabile Unico del Procedimento del presente 
affidamento, oltre che in relazione all’attribuzione dei poteri di spesa; 

 l’art. 163 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 l’articolo 100 comma 6 del d.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

 lo Statuto della Società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.. 
 
RICHIAMATO quanto in atti in merito alla procedura di individuazione dell’operatore economico in grado di 
eseguire l’intervento nell’ambito tecnico-amministrativo-contabile correlato all’operatività e specificità delle 
procedure di somma urgenza. 
 
RILEVATO che è stato interpellato - in quanto presente in loco per il lavoro B19-fvgs-0042 - l’operatore 
adeguatamente qualificato Costruzioni Cicuttin S.r.l. che, interpellato, si è dichiarato pronto a intervenire con 
l’immediatezza richiesta e fino alla concorrenza dei limiti di cui all’articolo 163 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 
VISTE le autodichiarazioni presentate dall’Operatore Economico Costruzioni Cicuttin S.r.l. con sede in via Livelli, 
7/9 - 33053 Latisana (UD) di data 24.05.2021 in ordine al possesso dei requisiti generali e speciali previsti per 
l’affidamento in oggetto. 
 

D I S P O N E 
 
l’affidamento dei lavori di somma urgenza necessari alla rimozione dello stato di pregiudizio, all’Operatore 
Economico Costruzioni Cicuttin S.r.l. con sede in via Livelli, 7/9 - 33053 Latisana (UD) per l’importo presunto di 
€ 87.200,00 (ottantasettemiladuecento/00# - al netto del ribasso del 3,500 % e comprensivo dell’importo presunto 
di € 10.000,00 per oneri PSC) e sino alla concorrenza dei limiti di cui all’art. 163 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Si richiama il provvedimento di nomina dell’Ufficio della Direzione Lavori di cui al prot. GEN-PRINT-2021-0001496-
P-P dd. 17.05.2021. 
 
Il personale incaricato è autorizzato all’immediata redazione della relativa perizia giustificativa dei lavori e di spesa 
entro i termini stabiliti del comma 4 dell’art. 163 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. e alla consegna urgente dei lavori, per 
mezzo del Direttore dei Lavori nominato. 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento trasmetterà il presente provvedimento all’UO Gare e Contratti 

Prot. GEN-PRINT-2021-1613-P Data 25/05/2021



  
 M 10.45 Rev 02 del 

18/02/2021 

SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO 

 

Pagina 2 di 2 

congiuntamente al verbale di somma urgenza e alle dichiarazioni sostitutive trasmesse dall’operatore economico 
al fine dell’avvio delle verifiche dei requisiti autodichiarati da parte di quest’ultimo. 
 
L’UO Gare e Contratti provvederà alla stipula dell’atto contrattuale mediante scrittura privata successivamente 
alla approvazione tecnica della perizia, alla relativa copertura della spesa da parte della Società e alla verifica del 
possesso dei requisiti della vigente normativa auto dichiarati dall’Operatore Economico. 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento darà corso agli adempimenti previsti dall’art. 163, co. 10 del d.lgs. 50/2016 
e s.m.i. 
 

Porcia (PN), 24.05.2021 
 

Il Responsabile della Divisione Esercizio 

ing. Paolo Tassan-Zanin 
“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Divisione competente:  Divisione Esercizio 
Referente della pratica:  ing. Pietro Filipuzzi 
Riferimenti: Tel. 040.5604317 – e-mail pietro.filipuzzi@fvgs.it 

mailto:pietro.filipuzzi@fvgs.it


VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 25/05/2021
Nome 2021.05.24.2_M 10.45 REV02 SOMMA URGENZA-PROVVEDIMENTO-SIGNED.PDF
Impronta AEFAD58BC15A0E08898528D27148BC31FD58CA7856B5DAA0E84EF694D8A769EC
Dimensione (Byte) 98,937

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2021-1613-P
Verso Partenza
Data registrazione 25/05/2021

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario Paolo Tassan-Zanin
Codice Fiscale TINIT-TSSPLA77M31G888E
Codice Identificativo SIG0000002655788
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 24 51 C4 88 FE BA E8 AD 88 B0 86 42 E4 7E C0 9B

59 DF C0 C6 FE 74 B1 82 D2 BA BC B1 08 3E 4E 3D
9E 6F 51 0D 38 B4 F1 EE 77 EF 02 39 B4 66 DF 59
4F 4D A6 75 18 0A 00 DA 81 F7 EF 37 43 99 41 33
86 00 8F 94 50 94 06 63 67 23 A6 26 07 8A 0C 33
8F B1 9E 57 4E 45 06 A2 B4 80 6F D9 28 A9 8A 39
B1 38 A9 5C D8 EB 61 16 2D 98 FC BC 83 6F AE 9E
1D 47 BA 56 0F 67 26 A8 3B 25 F1 A7 9D 76 05 34
D6 FB 7E 5B D9 7A 57 CE FE 4E D1 C4 F6 64 67 53
07 FB 07 54 11 26 3A 36 55 05 98 EF 2A 6C B3 3F
66 B4 CD 8B A2 EB 34 AA 55 F4 BD D2 5F 77 B7 59
91 B2 C0 A5 CD 09 D7 C7 FA 1C 3B 12 48 BC 92 75
02 04 60 EB 3A 3A E3 E0 D8 E3 10 B0 CA 0F C0 5E
42 EB 91 B7 36 EB FA 96 0D 67 8B 8F AC F3 1D EE
AC B1 26 C2 6C B3 9E 36 6B 63 77 AE D5 9F A5 B8
B8 65 1F FC 1E 2D 24 44 D2 63 09 18 ED DF 64 D6

Data e ora della Firma 24/05/2021 17:31:06 GMT
Validità  del certificato  Dal 11/03/2021 16:52:52 GMT al 11/03/2024 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida
 (1) Validazione fallita: According Decision 2011/130/UE and ETSI TS 102 778-3 v1.2.1, the signature dictionary shall
contain a value of ETSI.CAdES.detached for the key SubFilter. (2) Mancato rispetto della normativa: Decisione
2011/130/UE della Commissione del 25 febbraio 2011:  la firma potrebbe non essere accettata in Europa poiche' il
formato della firma deve essere ETSI.CAdES.detached


